



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2020

Ao primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, autorizado pelo **Pregão Presencial nº 085/2020**, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto nas Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 (alterada pela Lei Complementar nº 147/2014) e Decretos Municipais nº 002/2006 e nº 153/2011, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA ATA:

1. Consideram-se registrados os preços constantes do relatório em anexo, do Detentor da Ata: **G T A ATACADO E VAREJO EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 20.257.784/0001-45, Inscrição Estadual nº 257353550, Inscrição Municipal nº 702200, com endereço na Rua das Neves, nº 59, Centro, São Bento do Sul/SC, CEP 89280-232, fone (47) 3633-5554, e-mail licitasbs@gmail.com; neste ato representada por Antônio Angelo de Souza, inscrito(a) no CPF sob nº 764.752.989-72.

2. O Órgão Gerenciador efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega da Nota de Empenho com que correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile e e-mail, na forma descrita no Edital de **Pregão Presencial nº 085/2020**.

3. O objeto deste PREGÃO será entregue em até 05 (cinco) dias úteis, contados da emissão da Nota de Empenho, na sede da Secretaria solicitante, no horário compreendido entre 08:00 e 11:30 e das 13:00 às 16:30.

3.1. Não poderá o Detentor da Ata recusar-se a entregar itens solicitados na Nota de Empenho, **mesmo que em pequena quantidade**.

4. A Ata de Registro de Preços terá vigência **até 31 de dezembro de 2020**, a contar da data de sua publicação, podendo ser prorrogada até o limite de 12 (doze) meses.

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será feito por crédito em conta bancária da licitante vencedora ou via boleto bancário no prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Nota Fiscal/fatura, estando condicionado à aceitação e atesto da Secretaria solicitante.



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

5.1. Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.

5.2. O Município de Piên reserva-se o direito de não atestar a Nota Fiscal para pagamento se os bens/serviços fornecidos não estiverem em conformidade com as exigências apresentadas em Edital.

5.3. A Nota Fiscal deverá ser apresentada sem rasuras, em letra bem legível, em nome do Município de Piên, CNPJ nº. 76.002.666/0001-40, indicando o número de conta corrente para pagamento, o nome do Banco e a respectiva Agência, e, ainda, os materiais/serviços fornecidos.

5.4. Em caso de atraso de pagamento em relação ao prazo de 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura junto a secretaria, o valor da nota fiscal poderá ser atualizado monetariamente INPC, entre a data em que deveria ter sido adimplida a obrigação e efetivo pagamento (conforme art. 40, XIV, "c" Lei Federal 8.666/1993).

6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo Órgão Gerenciador.

7. Os itens serão entregues provisoriamente o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e conseqüentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da entrega dos itens, ou imediatamente quando for o caso.

8. As despesas decorrentes da presente licitação onerarão os seguintes recursos orçamentários:

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL Dotações: 10.001.08.244.0012.2025.3390309901 Contas: 2900
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Dotações: 03.001.04.122.0003.2004.3390301600 Contas: 540
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Dotações: 08.001.12.361.0009.2017.3390301600 Contas: 2000
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER Dotações: 09.001.13.392.0010.2022.3390301600 e 09.002.27.812.0011.2023.3390301600 Contas: 2480 e 2660
SECRETARIA DE SAÚDE Dotações: 11.001.10.301.0014.2030.3390301600 Contas: 3530

9. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

10. O descumprimento das obrigações pactuadas sujeitará o fornecedor às sanções definidas no item 28 do edital e subitens do edital de **Pregão Presencial nº 085/2020**, que desta Ata faz parte integrante.

11. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo Edital de **Pregão Presencial nº 085/2020**.

12. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital de **Pregão Presencial nº 085/2020**, as Notas de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

13. DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização da execução do objeto da Ata de Registro de Preços será realizada pela Administração, através dos servidores indicados abaixo, os quais atuarão no acompanhamento das solicitações, entrega e recebimento dos materiais e execução destes:

SECRETARIA	FISCAL
Secretaria de Assistência Social e Defesa Civil	Scheila Fuerst Schroth
Secretaria de Administração e Finanças	Jhonn Lenonn Vaz
Secretaria de Educação	Heloneida Souza Da Matta
Secretaria de Esporte, Cultura e Lazer	João do Rocio Martins
Secretaria de Saúde	Daiane Aparecida Sura da Silva

14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Rio Negro/PR, esgotadas as vias administrativas.

15. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vão assinadas pelo **Sr. JOÃO OSMAR MENDES**, Prefeito em exercício de Piên, e pelo representante do Detentor, e duas testemunhas.

JOÃO OSMAR MENDES - MUNICÍPIO DE PIÊN
ÓRGÃO GERENCIADOR

G T A ATACADO E VAREJO EIRELI
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Testemunhas:

Nome: MARINA ROSVITA PASIERPSKI MARINHO Assinatura: _____

Nome: CARLA DE FÁTIMA R. MENDES Assinatura: _____



Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 85/2020

Equiplano

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 13042-7 G T A ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP CNPJ: 20.257.784/0001-45 Telefone: 47 3635 4268 Status: Habilitado							22.777,65		
Email: licitasbs@gmail.com									
Representante: 13061-3 ANTONIO ANGELO DE SOUZA									
Lote 001 - Lote 001								22.777,65	
002	18206 AGULHA DE CROCHÊ, CONFECCIONADA EM METAL E ESPESSURA 1,5 MM	UN	10,00	Classificado	CIRCULO		2,49	24,90	*
003	18207 AGULHA DE CROCHÊ, CONFECCIONADA EM METAL E ESPESSURA 2 MM	UN	5,00	Classificado	CIRCULO		2,59	12,95	*
004	18208 AGULHA DE CROCHÊ, CONFECCIONADA EM METAL E ESPESSURA 4 MM	UN	15,00	Classificado	CIRCULO		2,99	44,85	*
005	18209 AGULHA DE CROCHÊ, CONFECCIONADA EM METAL E ESPESSURA 6 MM	UN	5,00	Classificado	CIRCULO		2,99	14,95	*
006	18210 AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA SINGER Nº 14 PACOTE C/ 10 UNIDADES	PC	3,00	Classificado	CIRCULO		9,89	29,67	*
014	19996 BARBANTE CRU Nº 4. EMBALAGEM: 600 GRAMAS CADA ROLO	RL	25,00	Classificado	PIRATININGA		11,49	287,25	*
015	19997 BARBANTE CRU Nº 6. EMBALAGEM: 600 GRAMAS CADA ROLO	RL	35,00	Classificado	PIRATININGA		11,49	402,15	*
016	18219 BARBANTE MULTICOLOR. 400 GRAMAS CADA ROLO, 100% ALGODÃO MERCERIZADO	RL	30,00	Classificado	PIRATININGA		12,49	374,70	*
025	19998 BOTÃO - COM 02 FUROS, COM BRILHO, TAMANHO 23 MM	UN	150,00	Classificado	BENYSTAR		0,62	93,00	*
026	19999 BOTÃO - COM 02 FUROS, TAMANHO 15 MM	UN	200,00	Classificado	BENYSTAR		0,33	66,00	*
027	20000 BOTÃO - COM 04 FUROS, TAMANHO 13 MM	UN	200,00	Classificado	BENYSTAR		0,30	60,00	*
028	20001 BOTÃO - COM 04 FUROS, TAMANHO 20 MM.	UN	200,00	Classificado	BENYSTAR		0,43	86,00	*
029	7454 CAIXA DE MADEIRA 18X18X8CM	UN	20,00	Classificado	LIZ		7,19	143,80	*
030	7455 CAIXA DE MADEIRA 6X12X18CM	UN	30,00	Classificado	LIZ		7,89	236,70	*
031	7456 CAIXA DE MADEIRA 6X8X10CM	UN	20,00	Classificado	LIZ		4,49	89,80	*
032	7457 CAIXA DE MADEIRA 8X10X12CM	UN	20,00	Classificado	LIZ		6,49	129,80	*
033	8512 CAIXA DE MADEIRA COM PASSA FITA TAMANHO 12X12X8	UN	20,00	Classificado	LIZ		7,84	156,80	*
051	18229 ELÁSTICO CHATO COM NO MÍNIMO 4 MM DE LARGURA, 69% ALGODÃO + 31% ELASTANO BRANCO	MT	10,00	Classificado	DAMENNY		1,32	13,20	*
052	18230 ELÁSTICO CHATO COM NO MÍNIMO 7 MM DE LARGURA, 69% ALGODÃO + 31% ELASTANO COLORIDO	MT	10,00	Classificado	DAMENNY		1,23	12,30	*
053	21522 ELÁSTICO ROLIÇO 3MM BRANCO- CONTÉM 92% POLIÉSTER + 8% ELASTANO	MT	200,00	Classificado	DAMENNY		0,84	168,00	*
054	7475 EMBORRACHADO P/ TAPETE (1,5 M. DE CADA COR) ROSA - AZUL	MT	10,00	Classificado	BARIRI		27,06	270,60	*
055	7476 EMBORRACHADO P/ TAPETE (3 M. DE CAD COR) CREME, LARANJA, VERDE, MARROM	MT	10,00	Classificado	BARIRI		41,03	410,30	*
059	18232 FELTRO COM NO MÍNIMO 1,40 METROS DE LARGURA, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER (BRANCO, AMARELO, VERDE, VERMELHO)	MT	40,00	Classificado	OBER		14,26	570,40	*
060	16092 FIBRA SILICONADA COM NO MÍNIMO 150 GRAMAS E LARG 150 CM	MT	15,00	Classificado	PERFIL		9,89	148,35	*
061	16093 FIBRA SILICONADA VIRGEM PARA ENCHIMENTO PACOTE COM 1 KG	PC	20,00	Classificado	PERFIL		19,90	398,00	*
062	18233 FIO DE COSTURA 100% POLIÉSTER RETRÓS COM 90 METROS (DIVERSAS CORES)	UN	20,00	Classificado	SANCRIS		0,79	15,80	*
063	18234 FIO DE COSTURA 9/3, CONE COM 250 GRAMAS, 100% POLIÉSTER VIRGEM (DIVERSAS CORES)	UN	10,00	Classificado	SANCRIS		4,49	44,90	*
064	18235 FIO DE CROCHÊ E TRICÔ NOVELO COM 500 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO	RL	30,00	Classificado	CIRCULO		12,79	383,70	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 85/2020

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
	(BRANCO, AZUL, VERDE CLARO, ROSA, VERMELHO, LARANJA E OUTRAS)								
065	16094 FIO DE NYLON 0,20 MM 100% POLIAMIDA, COR NATURAL, ROLO COM 100 METROS	RL	7,00	Classificado	ART		3,19	22,33	*
066	16096 FIO DE NYLON MÉDIO 0,35 MM 100% POLIAMIDA, COR NATURAL, ROLO 100 MTS	RL	10,00	Classificado	ART		3,49	34,90	*
080	7504 FOLHAS DE PAPEL MANTEIGA P/ RISCO PINTURA EM TECIDO 50X60 CM	FL	30,00	Classificado	LIBANO		0,39	11,70	*
090	19553 IMÃS 20MM - REDONDO, CONFECIONADO DE IMÃ E PLÁSTICO, PACOTE 12 UNIDADE	PC	15,00	Classificado	ROMA		14,12	211,80	*
092	18245 JUTA COLORIDA 0,90 LARG	MT	50,00	Classificado	MARATEX		12,39	619,50	*
093	18246 JUTA CRUA GROSSA 0,90 LARG	MT	50,00	Classificado	MARATEX		9,49	474,50	*
099	7520 MASSA PARA BISCUIT 1 KG	KG	10,00	Classificado	POLYCOL		19,99	199,90	*
115	18258 PALITO PARA ALGODÃO DOCE PACOTE COM 100 UNIDADES 40 cm	PC	10,00	Classificado	THEOTO		17,18	171,80	*
116	18259 PANO DE PRATO - 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO 45CMX71CM, COM BARRA NAS 04 LATERAIS, PESO MÍNIMO 70 GRAMAS	UN	75,00	Classificado	FISCHER		2,90	217,50	*
117	18260 PANO DE PRATO RISCADO - 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO 45CMX71CM, COM BARRA NAS 04 LATERAIS, PESO MÍNIMO 70 GRAMAS	UN	200,00	Classificado	FISCHER		2,99	598,00	*
120	18263 PAPEL TERMOCOLANTE PATCHORK	MT	50,00	Classificado	ESTILOTEX		7,89	394,50	*
136	18270 PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL GRANDE bivolts, com no mínimo de 60 watts de potência	UN	3,00	Classificado	MAKE +		46,00	138,00	*
140	18271 RENDA PRENSADA COM PASSA FITA 5 CM EM ALGODÃO DIVERSAS CORES	MT	20,00	Classificado	NAJAR		2,49	49,80	*
141	18272 RENDA PRENSADA COM PASSA FITA 7 CM EM ALGODÃO DIVERSAS CORES	MT	20,00	Classificado	NAJAR		3,29	65,80	*
148	18273 TECIDO BRIM SARJA EXTRA PESADO POLITIZADA LARGURA DE 160CM, 100% ALGODAO (DIVERSAS CORES)	MT	10,00	Classificado	MARATEX		20,37	203,70	*
149	16111 TECIDO CAMBRAIA LISA BRANCA, FIO 60, 100% ALGODÃO BRANCO, LARG. 140 CM PESO 70 GR/M2	MT	30,00	Classificado	ADAR		23,28	698,40	*
150	18274 TECIDO DE ALGODÃO CRU – 1,60 LARG, 100% ALGODÃO, PESO 155 GR/M2	MT	10,00	Classificado	S. MONICA		15,05	150,50	*
151	20008 TECIDO DE ETAMINE BRANCO, 100% ALGODÃO, 223 G/M2 E 1,40 METROS DE LARGURA PARA PONTO CRUZ	MT	10,00	Classificado	DOHLER		15,62	156,20	*
152	18276 TECIDO ESTAMPADO PARA PATCHWORK (5 ESTAMPAS DIFERENTES/MIÚDAS) COM 1,40 METROS DE LARGURA	MT	75,00	Classificado	ESTILOTEX		22,84	1.713,00	*
153	18277 TECIDO LESE BORDADA FLORAL 1,35 METROS DE LARGURA	MT	50,00	Classificado	MARATEX		42,90	2.145,00	*
154	18278 TECIDO LESE BORDADA FORMAS 1,35 METROS DE LARGURA	UN	35,00	Classificado	MARATEX		42,90	1.501,50	*
155	18279 TECIDO OXFORD – 100% POLIÉSTER 300 CM DE LARGURA	MT	70,00	Classificado	ROZAC		12,40	868,00	*
156	20009 TECIDO PARA PANO DE PRATO - 100% ALGODÃO LARGURA 140 CM COM BANHA LATERAL	MT	70,00	Classificado	FISCHER		4,89	342,30	*
157	21403 TECIDO TRICOLINE Branco - composição: 100% Algodão e Largura: 1,50cm	MT	50,00	Classificado	ADAR		19,89	994,50	*
176	18286 TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, CORES CLARAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE	UN	30,00	Classificado	FLESHAN		24,49	734,70	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 85/2020

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
177	71CM X 135 CM, COM NO MÍNIMO 310 GRAMAS 18287 TOALHA DE BANHO COM BARRA PARA PONTO RUSSO MINIMO 85% DE ALGODÃO 0,72X1,35CM COM NO MINIMO 300 GRAMAS	UN	30,00	Classificado	FLESHAN		24,49	734,70	*
178	18288 TOALHA DE BANHO PARA BORDAR 100% ALGODÃO, CORES CLARAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 71CM X 135CM. MÍNIMO 310 GR	UN	30,00	Classificado	FLESHAN		24,49	734,70	*
179	18289 TOALHA DE LAVABO SOCIAL - 100% ALGODÃO, GRAMATURA: 360 GR/M², TAMANHO 30 CM X 45 CM, PESO APROXIMADO 50 GRAMAS	UN	75,00	Classificado	FLESHAN		4,49	336,75	*
180	18290 TOALHA DE LAVABO SOCIAL PARA BORDAR - MINIMO DE 80% ALGODÃO, GRAMATURA 360 GR/M², TAMANHO 30 CM X 45 CM, ALTURA DO ESPAÇO PARA BORDAR DE 0.6 CM, PESO APROXIMADO 50 GRAMAS	UN	30,00	Classificado	FLESHAN		4,49	134,70	*
181	18291 TOALHA DE ROSTO 100 % ALGODÃO, GRAMATURA APROXIMADA DE 360 G/M², TAMANHO APROXIMADO 50CM X 80CM, PESO MÍNIMO 170 GRAMAS. CORES VARIADAS	UN	30,00	Classificado	FLESHAN		10,97	329,10	*
182	18292 TOALHA DE ROSTO COM BARRA PARA PONTO RUSSO MINIMO 85% DE ALGODÃO COM 0,50X80 CM PESO MÍNIMO 170 GRAMAS. CORES VARIADAS	UN	70,00	Classificado	FLESHAN		10,97	767,90	*
183	18293 TOALHA DE ROSTO PARA BORDAR 100 % ALGODÃO, GRAMATURA APROXIMADA DE 360 G/M², TAMANHO APROXIMADO 50CM X 80CM, PESO MÍNIMO 170 GRAMAS. CORES VARIADAS	UN	30,00	Classificado	FLESHAN		10,97	329,10	*
185	19569 VELCRO AUTO ADESIVO COLANTE DOS DOIS LADOS 2CMX100CM - BRANCO	MT	50,00	Classificado	ROMA		6,09	304,50	*
186	19570 VELCRO AUTO ADESIVO COLANTE DOS DOIS LADOS EM CÍRCULO 1,5 CM DE DIAMETRO - BRANCO CARTELA C/ 10 UNIDADES	CA	100,00	Classificado	ROMA		12,79	1.279,00	*
194	21526 VOAL LISO COM 03 METROS DE LARGURA, NA COR BRANCO	MT	50,00	Classificado	CORTTEX		7,90	395,00	*
195	11440 ZÍPER (35CM)	UN	10,00	Classificado	ROMA		1,07	10,70	*
196	18301 ZÍPER 20 CM	UN	20,00	Classificado	ROMA		0,74	14,80	*
VALOR TOTAL:							22.777,65		